
Usługi utrzymania zieleni oraz sprzątania placu i terenów wokół budynku biurowego 

Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu – w roku 2025 – EZ.270.2.5.2024  

II postępowanie 

 
 

 

W dniu 11.12.2024 r. w niniejszym postępowaniu wpłynęły pytania do SWZ. 

Zamawiający przedstawia je poniżej wraz ze swoimi odpowiedziami: 
 

 

 

Pytanie nr 1  
Jaki jest zakres prac na działce o nr 13/2, proszę o szczegółowy opis. 

 

Odpowiedź nr 1 

Na działce o nr 13/2 zakres prac polega na sukcesywnym usuwaniu zakrzaczeń, 

podkrzesywaniu drzew i krzewów, usuwaniu zamierających drzew, usuwaniu zalegających 

liści i nieczystości z działki. Do właściwego oszacowania ilości prac proponuje się 

przeprowadzić wizję lokalną na gruncie. 

 

Pytanie nr 2 

Co wykonawca ma zrobić w przypadku dużej ilości opadu śniegu, czy zgarnięty śnieg może 

być pryzmowany na terenie zamawiającego (głównie chodzi o parking) czy każdorazowo ma 

zostać wywieziony? 

 

Odpowiedź nr 2 

W przypadku dużych opadów śniegu, śnieg powinien zostać wywieziony poza teren 

Zamawiającego. Nie dopuszcza się pryzmowania śniegu na parkingu. 

 

Pytanie nr 3 

Czy odśnieżane powierzchnie mają być odśnieżone do ,,Czarnego”? 

 

Odpowiedź nr 3 

Odśnieżana i odladzana powierzchnia powinna być utrzymana w taki sposób, aby zniwelować 

gołoledź (śliskość zimową) do minimum i zapewnić właściwą przyczepność do podłoża dla 

pieszych i pojazdów. 

 

Pytanie nr 4 

Jaka jest maksymalna liczba pracowników wskazanych do wykonywania prac związanych 

z wykonywaniem usługi? 

 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający nie określa maksymalnej liczby pracowników do wykonywania przedmiotu 

zamówienia – pozostawia to w gestii Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 5  
Co Zamawiający ma na myśli zapisując,,.. dodatkowy zakres rzeczowy obejmujący czynności 

niezbędne do prawidłowego wykonania zadania podstawowego w dodatkowym terminie 

(„Opcja”)…” proszę o szczegółowy opis. 

 



Odpowiedź nr 5 

Dodatkowy zakres rzeczowy obejmujący czynności niezbędne do prawidłowego wykonania 

zadania podstawowego w dodatkowym terminie („Opcja”)…” jest tożsamy z zakresem 

podstawowym. 

 

Pytanie nr 6 

Proszę o podanie dokładniej liczby kratek odpływowych, studzienek rewizyjnych, koszy na 

śmieci oraz ich pojemność w litrach i innych elementów infrastruktury znajdujących się na 

terenie zewnętrznym biura. 

 

Odpowiedź nr 6 

Ilość koszy na śmieci – 5 szt. o pojemności ok. 60 L. 

Odnosząc się do ilości studzienek rewizyjnych i pozostałej infrastruktury sugeruje się 

przeprowadzenie wizji lokalnej na gruncie w celu właściwego oszacowania przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 7 

Proszę o wskazanie miesięcy w których Zamawiający przewiduję okres wegetacyjny: od – do. 

 

Odpowiedź nr 7 

Okres wegetacji roślin Zamawiający przewiduje w terminie od 01.04 do 31.10. Podany okres 

może ulegać wydłużeniu bądź skróceniu – w zależności od panujących warunków 

atmosferycznych 

 

Pytanie nr 8 

„Podlewanie trawników, rabat i gazonów kwiatowych” – Czy Zamawiający udostępni 

Wykonawcy ujęcie wody, czy Wykonawca ma dostarczyć ją we własnym zakresie na teren 

obiektu? 

 

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający zapewnia dostęp do ujęcia wody w celu podlewania trawników, rabat i gazonów 

kwiatowych. 

 

Pytanie nr 9  
,,..Usługi stanowiące przedmiot niniejszego zadania świadczone będą (przez 1. lub 2. 

pracowników na dyżurze…,, Czy dyżur ma być pełniony na terenie obiektu ? W jakich 

godzinach? 

 

Odpowiedź nr 9 

Dyżur ma być pełniony na terenie obiektu w godzinach ustalonych przez Wykonawcę, w celu 

poprawnego wykonania przedmiotu zamówienia, z zastrzeżeniem, że niektóre prace nie mogą 

kolidować z pracą biura RDLP w Radomiu (7:15 – 15:15). 

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający udostępni wykonawcy wyjście na dach w celu usunięcia śniegu i sopli 

lodowych z dachu budynku biura RDLP w Radomiu. 

 

Odpowiedź nr 10 

Zamawiający udostępni Wykonawcy wyjście na dach. 

 



Pytanie nr 11 

W opisie przedmiotu zamówienia jest dołączona mapka, czy elementy zaznaczone kolorem 

czerwonym są wyłączone ze wszelkich prac związanych z utrzymaniem obiektu ? 

 

Odpowiedź nr 11 

Elementy zaznaczone kolorem czerwonym są wyłączone ze wszelkich prac związanych 

z utrzymaniem obiektu. 
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